
Cantoneira

BASE 1120 x 720 x 60 1

Prego 8 x 8

4

Parafuso 4.0 x 14

Sapata

MESA BRASIL ( 02 VOL. ) 

16

4

4

PÉ 780 x 65 x 65 4

TAMPO 1300 x 900 x 30 1

DIMENÇÕES DO PRODUTO MONTADO: 1300 x 900 x 800 mm

40 KG

Fixar o Tampo

Fixar o Tampo

Acabamento dos Pés

Fixar as Sapatas nos Pés



MESA BRASIL ( 02 VOL. ) 

FIXAR OS PÉS NA BASE E COLOCAR AS SAPATAS NOS PÉS.

1

2

2

2

2

FIXAR O TAMPO.2º - PASSO:

1º - PASSO:

B
B

B
B

A

Sapata
QTD: 04

QTD: 04
Prego 8 x 8

QTD: 04
Cantoneira

QTD: 16
Parafuso 4.0 x 14

Cód: A Cód: B

Cód: C

Cód: D

3



4 Fixar a Sapata

Trav. Central do Assento

Madeira 1000 x 460 x 22

3

Prego 8 x 8

8

2

Parafuso 7.0 x 40

Sapata

CADEIRA BRASIL ( 01 VOL. ) 

10

8

4

Parafuso 4.0 x 35

Cavilha 6 x 30

Acabamento

No Encosto

Fixar as Travessas
do Assento

Fixar as Laterais

Lateral Esquerda

Lateral Direita

Encosto

Travessa Diant./ Tras.

Trav. Diant. / Tras. do Assento 

Madeira 1000 x 460 x 22

Madeira 475 x 375 x 22

Madeira 375 x 60 x 22

Madeira 375 x 60 x 22

Madeira 375 x 60 x 22

1

1

1

2

120 Kg

DIMENÇÕES DO PRODUTO MONTADO: 420 x 460 x 1000 mm

1

2

3

4

5

6



CADEIRA BRASIL ( 01 VOL. ) 

1º - PASSO:  COLOCAR AS CAVILHAS 
NOS LOCAIS INDICADOS

CAVILHA 6 x 30
QTD: 8
CÓD: C

2º - PASSO:  PARAFUSAR AS LATERAIS.

C

C

C

C
C

C

C

C

�

�

� �

�

�

�

�

PARAFUSO 7.0 x 40
QTD: 8
CÓD: A

3

3

1 2

4
4

4

4

3º - PASSO:  PARAFUSAR AS TRAVESSAS DO ASSENTO.

PARAFUSO 4.0 x 35
QTD: 8
CÓD: C

E 4x

4º - PASSO:  PREGAR AS SAPATAS.

7 7 7 7
6

6

B

PARAFUSO 4.0 x 35
QTD: 8
CÓD: C

PARAFUSO 4.0 x 35
QTD: 8
CÓD: C

10x


